证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2020-106

新疆中泰化学股份有限公司关于向全资子公司新疆中泰矿

冶有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“中泰化学”、“公司”）全资子公司

新疆中泰矿冶有限公司（以下简称“中泰矿冶”）是中泰化学重要的电石原料生

产基地。为了优化中泰矿冶的资产负债结构，改善财务状况，增强中泰矿冶的整

体营运能力，中泰化学拟以16.65亿元现金增资中泰矿冶，本次增资扩股完成后，

中泰矿冶仍为中泰化学全资子公司。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，不需提交公司股东大会审议。

二、董事会审议情况

公司于 2020 年 9 月 29 日召开七届十次董事会，审议通过了《关于公司向全

资子公司新疆中泰矿冶有限公司增资的议案》，授权并同意公司经营层具体办理

增资扩股的全部手续。

三、标的公司基本情况

（一）标的公司简介

公司名称：新疆中泰矿冶有限公司

公司住所：新疆昌吉州阜康市西沟路口东侧

法定代表人：江军

注册资本：67,500 万元

经营范围：电石产品的生产、销售等

财务数据：截至 2020 年 6 月 30 日，中泰矿冶资产总额 485,684.13 万元，负

债总额 403,422.85 万元，净资产 82,261.29 万元。 2020 年 1-6 月实现营业收入

165,996.45 万元，净利润总额 598.55 万元。（以上数据未经审计）

中泰矿冶具备年产 128 万吨电石、配套 4×15 万千瓦机组的生产能力，自投

产起一直向公司氯碱生产园区供应电石原料。

四、增资方案

本次增资以立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《新疆中泰矿冶有限

公司 2019 年度审计报告及财务报表》（信会师报字〔2020〕第 ZG211517 号）的

审计值为依据，以 2019 年 12 月 31 日为基准日，中泰矿冶净资产为 816,738,948.36

元，折 1.21 元/每 1 元注册资本。中泰化学以现金增资中泰矿冶 16.65 亿元，为

公司自有资金，其中 1,376,033,058 元计入注册资本，288,966,942 元计入资本公

积。增资资金分期到位。本次增资主要用于归还中泰化学提供的财务资助，中泰

矿冶注册资本变更为 2,051,033,058 元，仍为中泰化学全资子公司。

五、本次增资对公司的影响

本次增资旨在优化中泰矿冶资本结构、增强资本实力，补充经营发展中的资

金需求，同时降低融资成本，提升自身融资能力，促进中泰矿冶做大、做强电石

主业，有效保障中泰化学电石原料的稳定供应，符合中泰化学的战略规划及长远

利益。

六、备查文件

1、公司七届十次董事会决议；

2、《新疆中泰矿冶有限公司 2019 年度审计报告及财务报表》。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二〇二〇年九月三十日

	三、标的公司基本情况